
Číslo smlouvy: 04677/SDPK/24

Číslo smlouvy: S-0858/OŽP/2024

SMLOUVA

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 1746 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 
ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „OBČANSKÝ ZÁKONÍK“) 

I. Smluvní strany 

I.1 Poskytovatel 

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov  
Zastupující: Ing. Pavel Pešout, ředitel Sekce ochrany přírody a krajiny
Jednající: Ing. Silvie Ucová
IČO: 629 335 91 
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710

(dále jen ”poskytovatel”)

I.2 Nabyvatel 

Středočeský kraj

Sídlo: Zborovská 11, 150 21, Praha 5  
Zastupující: Mgr. Jana Skopalíková, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství
Jednající: Mgr. Ing. Jaroslava Danihelková 
IČO: 70891095 
Bankovní spojení: PPF banka a.s., Číslo účtu: 4440009090/6000

(dále jen ”nabyvatel”) 

II. Předmět smlouvy 

II.1 Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem nevýhradní licence k dílu specifikovaném v Příloze č. 1 
(Obrazy č. 6, 8, 10, 14, 17) této smlouvy (dále jen „dílo“).

II.2 Poskytovatel tímto poskytuje nabyvateli možnost užít dílo v souladu s čl. III této smlouvy. 

II.3 Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že se nejedná o udělení licence (podlicence) 
ve smyslu § 2363 občanského zákoníku. 

II.4 Poskytovatel poskytuje možnost nabyvateli užít dílo bezúplatně.

II.5 Poskytovatel je oprávněn dále užívat dílo v rámci jemu udělené licence.

2.6 Poskytovatel poskytne nabyvateli k dílu tiskové podklady v elektronické formě.

1 | 3

KAPLANOVA 1931/1

148 00 PRAHA 11 – CHODOV

TEL: 283 069 242

FAX: 283 069 241

ID DS: DKKDKDJ

aopkcr@nature.cz



III. Rozsah užití  

III.1 Rozsah možnosti užití díla je omezen v souladu s tímto článkem.

III.2 Poskytovatel uděluje možnost užití díla výhradně k účelu rozšíření nekomerční osvětové výstavy 
ohrožených druhů – Tváře úmluvy CITES, jejímž smyslem je zejména environmentální výchova.

III.3 Nabyvatel  je  oprávněn dílo  užít  pouze těmito  způsoby:  využívat  tiskové podklady za účelem 
dalšího tisku díla a to výhradně ve spojení s nekomerční osvětovou výstavou ohrožených druhů – 
Tváře úmluvy CITES.

III.4 Nabyvatel  není  oprávněn dílo  dále  rozvíjet,  modifikovat,  začleňovat  do celků  společně  s díly 
jiných autorů, publikovat jej písemně i elektronicky nebo prostřednictvím webových stránek.

III.5 Nabyvatel není oprávněn udělit možnost užití díla, byť částečnou, žádné další třetí osobě ani 
jakýmkoliv  způsobem,  za  úplatu  či  bezúplatně,  přenechat,  zapůjčit,  umožnit  užívání  či  jinak 
dočasně ani trvale poskytnout jakékoliv oprávnění.

III.6 Nabyvatel není oprávněn možnost užití díla zcela ani částečně postoupit jakékoliv třetí osobě.

III.7 Nabyvatel není povinen dílo užít.

III.8 Možnost užití díla je poskytována na dobu trvání licence poskytnuté poskytovateli autorem.

III.9 Nabyvatel odpovídá za veškerou škodu, kterou způsobí v souvislosti s užitím díla.

IV. Smluvní pokuty a ukončení smlouvy

4.1 V případě, že nabyvatel překročí smlouvou mu udělená práva uvedená v článku III. této smlouvy, 
je  poskytovatel  oprávněn  požadovat  zaplacení  smluvní  pokuty  ve  výši  5 000,-  Kč  za  každý 
jednotlivý případ porušení. 

4.2 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok poskytovatele požadovat náhradu škody v 
plném rozsahu. 

4.3 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Poskytovatel je dále oprávněn 
odstoupit  od  smlouvy  v případě,  že  nabyvatel  překročí  smlouvou  mu  udělená  práva,  nebo 
smlouvu jiným způsobem poruší.

4.4 Po ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu, nabyvatel okamžitě ukončí užívání díla.

V. Ostatní ujednání 

V.1 Smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  stejnopisech,  z  nichž  každý  má  platnost  originálu.  Jeden 
stejnopis obdrží poskytovatel, jeden stejnopis obdrží nabyvatel. 

V.2 Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků.

V.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí  v plném rozsahu.  Dále  prohlašují,  že  tato  smlouva  byla  uzavřena  svobodně,  vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 
své podpisy.

V.4 Nabyvatel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

V.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem poslední 
smluvní strany. 

 2 | 3



V.6 Nedílnou přílohou této smlouvy je: 

Příloha č. 1 - specifikace díla

V Praze, dne ……………. V Praze, dne …………..

Elektronicky podepsáno dne 11.3.2024                                      Elektronicky podepsáno dne 27.2.2024

               Ing. Pavel Pešout                                                                             Mgr. Jana Skopalíková

ředitel Sekce ochrany přírody a krajiny                                                         radní pro oblast životního

                                                                                                                        prostředí a zemědělství

                                              

                                                                         

                                                                                                        

 3 | 3


	smlouva
	uzavřená dle ustanovení § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
	I. Smluvní strany
	I.1 Poskytovatel
	I.2 Nabyvatel
	II. Předmět smlouvy
	II.1 Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem nevýhradní licence k dílu specifikovaném v Příloze č. 1 (Obrazy č. 6, 8, 10, 14, 17) této smlouvy (dále jen „dílo“).
	II.2 Poskytovatel tímto poskytuje nabyvateli možnost užít dílo v souladu s čl. III této smlouvy.
	II.3 Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že se nejedná o udělení licence (podlicence) ve smyslu § 2363 občanského zákoníku.
	II.4 Poskytovatel poskytuje možnost nabyvateli užít dílo bezúplatně.
	II.5 Poskytovatel je oprávněn dále užívat dílo v rámci jemu udělené licence.
	III. Rozsah užití
	III.1 Rozsah možnosti užití díla je omezen v souladu s tímto článkem.
	III.2 Poskytovatel uděluje možnost užití díla výhradně k účelu rozšíření nekomerční osvětové výstavy ohrožených druhů – Tváře úmluvy CITES, jejímž smyslem je zejména environmentální výchova.
	III.3 Nabyvatel je oprávněn dílo užít pouze těmito způsoby: využívat tiskové podklady za účelem dalšího tisku díla a to výhradně ve spojení s nekomerční osvětovou výstavou ohrožených druhů – Tváře úmluvy CITES.
	III.4 Nabyvatel není oprávněn dílo dále rozvíjet, modifikovat, začleňovat do celků společně s díly jiných autorů, publikovat jej písemně i elektronicky nebo prostřednictvím webových stránek.
	III.5 Nabyvatel není oprávněn udělit možnost užití díla, byť částečnou, žádné další třetí osobě ani jakýmkoliv způsobem, za úplatu či bezúplatně, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání či jinak dočasně ani trvale poskytnout jakékoliv oprávnění.
	III.6 Nabyvatel není oprávněn možnost užití díla zcela ani částečně postoupit jakékoliv třetí osobě.
	III.7 Nabyvatel není povinen dílo užít.
	III.8 Možnost užití díla je poskytována na dobu trvání licence poskytnuté poskytovateli autorem.
	III.9 Nabyvatel odpovídá za veškerou škodu, kterou způsobí v souvislosti s užitím díla.
	IV. Smluvní pokuty a ukončení smlouvy
	V. Ostatní ujednání
	V.1 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden stejnopis obdrží poskytovatel, jeden stejnopis obdrží nabyvatel.
	V.2 Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků.
	V.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem souhlasí v plném rozsahu. Dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.
	V.4 Nabyvatel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.
	V.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany.
	V.6 Nedílnou přílohou této smlouvy je:


